J

0
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546 Urfunben III. IV.

honor et gloria in ecclesia intemerate Virginia Marie in Aquis pre

ceteris consistit, tanto ampliori favore et gracia, regali munificeucia,

eam amplecti et manuteneri convenit, Predecessoris itaque nostri

Friderici Romanoram imperatoris exemplo ac nostra special i beni-

volencia decernimus, ut ministri eiusdem ecdeaie , videlicet campa-

narii, pistor , cocus , brassator . claustrarius , fenestrarius . ab omni

exactione publica liberi sint et ininunes, non obstante eo, qnod ti

forte aliquando per aliquam insolenciam ab eis aliquid fuerit ex*

tortum. Iudicium quoque civile. si prefati ministri ab aliquo con-

veniantur, ecclesie reservamus. Vestre igitur universitati preci-

piendo mandamus, quatinus iamdictos ministros a supradicta exac-

tione liberos observetis nec eos de cetero gravare presumatis,

Vobis enira honor et Felicitas augetur, cum ecclesia dei a vobis in

honore servatur.

fluö bem Cnqinal 9fr. 239 btä Grüner vstaat£ar$u>8 mitaet^eilt bunb
Ä. «rcftioat Dr. £imfon. tai Siegel ift roobj erhalten. Böhmer, Reg.

Ott nr. 7.

III.

$lr .Uirrfjr non Äabrnna flogt über $reintradjtigunp,rn Durch, Cftmo,

ftarnja unb ffrrrara und bittrt brn IJabft mtt brm ttaunr rin^ufdjrrtttn.

(3»ifo)rn 1198 unb 1200, Ztpt. 25.)

Fecunda filia Syon plorat in montibus — — — quoniam

civitatis miserunt manum ad opera tarn desiderabilia sua , nec est

qui defensionis amminiculum sibi velit in aliquo exhibere. Qu»

re succumbit presidiis orphanata. Nam Auximaiü ausi fuere de-

struere Montera Cerui et Faventini usurpavere penitus Oriolum et,

ut dolor et iactura duplicius geminentur, tenebravit nunc Ferrari»

oculum ecclesie Ravennatis et ei coronara abstulit de lapide pre-

tioso, Argentam videlicet argentatam, de qua plene plenius argen-

tum habebat et susteiitationem in omnibus temporalem. Succurrat

»•rgo sacrosaneta Romana ecclesia Ravennati, feriat excommuiü-

cationis gladio excedentes, ut in consueto decore sedeat iterum filia

iuxta matrem — — —

.

%u% bem ,}ormdbud)c beö :8oucompagiius von ,}loren$ unter bem Ittel:

Boncompagrius lib. III. tit. IG, § 1 in SÖem Cod. ruembr. ur. 32*2,

fol. 57 *> mit ber Ueberfc^rift : De oppreisione ecclesie Ravennati». 3?gl-

oben <&. 339. — Tie Urjprung3&eit biefcö unb beS folgenben ©tücfeS wirb bo=

burc§ begränjt, ba& im ^rieben oom 25. <©ept. 12i>0 »rgenta bei farrara

uevblieb.

IV.

ütxxaxa, torgrn fUgrnta auf *krrbl bro ^apftcö intrrOtrirt , bfflaflt M
bei brmfelbcn Ocoqnib. toril ba£ bon tor orrubirtr ttrarnta bont tfrv

t'i<d|ofr ber Z tn Dt ftabrnna übrrlaffrn toorbrn, rorlrhc ibrr S>auptfrlnöiit irf-

Si propter Argentam subieimur interdicto, non possumus non

dolere, quia nulla est nobis colluctatio contra archiepiecopum R»*
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vennatem, sed cum civibus Ravennatibus
,
quibus pro argeutu dis-

traxit Argentam, sicut per scripturam publicam ostendemus. Si

enim vendere vel donare nichil est aliud, quam de proprio facere

alienum, quid repetit archipresul? Credimus nempe, quod sub

tali praetextu velit Kaveunatibus suffragnri, cum quibus seraper

iniraicitiam habuimus capitalem. Sed cum vulpe litus arabit, quia

volucres pennate retiacula fugiunt, cum tenduntur. Ceterum si

pro Ravennatibus duxistis nobis inferre gravamen, retrogradus ef-

ficitur ordo naturae, quia non est bonum, sumere panem filiorum et

mittere canibus ad edendum. Nos autein sumus ecclesie Romane
filii speciales et Ferrariensis civitas ad ecclesie Romane iurisdic-

tionem, nullo mediante, cognoscitur pertinere. Non ergo heredes

esse de heut filii ancille cum tiliis libere, qua libertate a spirituali

dominio ecclesie Ravennatis nos Romana ecclesia liberavit.

Ibid. lib. III. tit. 16. § 3 mit ber Ucberfdfrift: De laieis, qui per
interdictum vel excoramunicationem se dicunt esse gravatos. — lieber

bie gift f. ©or^er.

V.

(Irrmona mndu einer brrbfinbeten StaDt SRlttftetiung Aber Die (rie-

flerif^en ^rnjcflunflen Der Mailänder unD Die brabfiditiQtc <$rßetttt>r!)r.

(1200, 3uni.)

Dum celebraremus consilium generale, nostri nobis nuncii re-

tulerunt, quod Mediolanenses cum suo carrocio et circumpositis ci-

vitatibus exiverunt et iara castra metati sunt inter Soncinum et

Cremam. Nos autem in continenti nostrum feeimus carrocium ex-

trahi, scarlaco et purpura coopertum, et, apposito cum sollempnitate

communitatis vexillo, etiam iter arripuimus et contra inimicos,

quantumeunque possumus, properamus. Festinetis igitur et non

tardetis, quia iam Parmenses et Regini venerunt et solum vestrum

exspectamus adventura et quandocunque nobis eritis sociati, in re-

belies fnciemu8 agressum, si nos ausi fuerint prestolari.

Ibid. lib. VI. tit. 3. Bern, Cod. membr. nr. 322, fol. 33». Ob>e lieber

fdjrift. 3lber ooran fte§t bie 33emerfung,: Omnes cives Ytalie pro suis ci-

vitatibus in raaximo verborura fastu loquuntur et tam de se
,
quam de

aliis, coinmendationes faciunt ampullosas et a veritate remotas; et in

hoc delinquunt omnes mortale», set magis et minus. Unde oportet ora-

tores consuetudinem imitari. — Tit jener SDWttbeilung ergtebt fia) auS
Ann. Piacent. Guelfi. Mon. Germ. 8er. XVIII, 420. oben & 344.

VI.

a) tfrrmonu erbittet Die fcfilfe SHontunö fleflen Die SHatlänDer, tvclrfie

«remn Defekt Gaben. <3mif«rn 1200, »na,. 2. unD 1202, £>tt 28.)

Nationibus et populis ineognitura non existit
,
qualiter Medio-

lanenses Cremam occupaverint et contra rationem detinent occu-

35*
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548 Urhmbtn VII.

patam. Unde contra i 1 los exercitum preparanius, Cremonense car-

rocium scarlaco et purpura exornantes *). 0 si quis videret mili-

ciain Cremonensiuni numerosam et innumerabües populorum ca-

tervas cum armis et infinitis vexillis, dicere posset: Hec est Cre-

mona et uon est Cremona, sed reguum! Verum quia Mantuam re-

putamus quasi Cremonam, vestram duximus amiciciam, in quantum
possumus, deprecandam. ut vestrum carrocium abstrahatis

,
paretis

equos et arraa militibus et populo iubeatis, quod ita sint ad ex-

peditionera parati, ut inimici nostri audita fama plurimum terre-

antur et si ausi fuerint proselire in campum, gloriosum de ipsis

reportemus triumphura.

b) SRontua mclbct jurfitf, Dnü auf Der Ztcüc mtb nitmiittiiß Die &iai-

(fiftung befdjloffrn »orden fei.

Yestre magnitudinis litteris intellectis, feeimus consiiium

generale et, consilio celebrato, pulsatum est ad coucionem, in qua

vestre littere fuerunt iterato perlecte. Unde militia et populus ad

maiorem ecclesiam accedentes, cum omnimoda celebritate car-

rocium abstraxerunt . ipsum in ulnis usque ad palatium vel pla-

team cum gaudio deportantes. Postmodum autem multa sunt re-

lata de gloria et maguificencia urbis Cremonensis et visum est

universis nomine iuramenti, quod ita sint in equis et armis pa-

rati, quod quandocumque vobis placebit. iter arripiant sine inora.

Tunc oranes agitando manus et brachiis erectis exclamaverunt

:

Fiat, fiat! et ita faciuut victualia, boves, currus et universa

parari

Ibid. — ') exhornantes. — Uebeu bie $eit f. o. <5. 344, 2lnm. 2.

YII.

a) Perugia rrfudjt Horn, ifjm Den Sodann Gaporrio ober 9iomanu$ iirtri

>iinniti* ycüiüo bi ftarionc *uin ^oDrfta ju ortoiUiflrn. (1201.)

Ad creatricem imperii, matrem regnorum, caput raundi et

speculum omnium civitatum, que non dicitur civitas, sed urbs per

excellentiam , civitas Perusina recurrit et pro ipsa nos, qui sumus

vestri fidelissimi coneives pariter et fideles, vestram altitudinem

propensius 1
) rogitamus, ut habito consilio generali*) nobis aliquem

Romanum civem in potestatem presencialiter concedatis. Electio-

nem siquidem istam vestro duximus arbitrio committeudam
,

quia

de vobis tamquam de specialissimis dominis et amicis dominabil-

bus Semper habuimus et babebimus (iduciam pleniorcm.

*) Variatio: nobis Jo. Capucciam Romanorum cousuleni

vel Komanum Petri Johannis Leonis di Parione presencialiter con-
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Urfunben VIII. 549

cedatis, quoninra ipsum prius in consilio et postmodnm generali

concione communiter et concorditer in nostrum elegimus potestatem.

b) Wom bemiaiflt ben Grfteren. (1201.) — 3n einem anberen ftalle Den
Sodann ©uibonis De $apa. (1205.)

Cum civitatem Perusinam unam de urbis regionibus repute-

mus et V08, qui estis eiusdem civitatis cives, tamquam Romanos
absque dubio diligamus, credere debetis et pro certo sperare, quod

vestre in omnibus peroptamus acquiescere voluntati. Noveritis

ergo, quod reeeptis vestris litteris consilium in Capitolio feeimus

generale, in quo senatus decrevit*), vobis exhibere in potestatem

Jo. Widonis de Papa consulem Romanorum, qui est vir sapiens,

providus, egregius concionator et in omnibus negotiis mundanis

*) Varia tio: Jo. Capucciam Romanorum consulem, quem
communiter et concorditer elegistis, in potestatem concessimus et

rectorem.

Ibid. Hb. VI. tit. 10. ber ferner $mtbfd|rift fol. SSK 39*. —
3of>ann Gapoccmö war 1201, 3o$ann ©uiboni« be $apa 1205 qSobefta »on
Perugia, ißgl. Mariotti, Saggio di memorie istor. di Perugia. Tom. I.

Parte II, p. 191. 192. — 'jpropencius.

VIII.

Äönifl i^ilipp nimmt Dos ttioiter auf Dem $eter$bera,c in feinen 2<t)u{\,

beftÄtlflt Die ©rflfcungen Dcffelben unD erlaubt ityn reirfjsletjnbarc (Sütcr

i'io \u einem Defttmmten SRafec 41t erw erben. $aUe, 1202 Januar 22.

Philippus secundus divina favente dementia Romanorum rex

et Semper augustus. Divine remunerationis obtentu ecclesiis non

solum ea, que possident, a vexantium ineursibus couservare decre-

vimus illibata, verum etiam ut per nos proficiant de bono in me-

lius, summopere volumus elaborare. Eapropter universis imperii

fidelibus tarn presentibus quam futuris duximus innotescendum,

quod nos animadvertentes pure fidei constantiam fidel is nostri

Waltheri prepositi de monte saneti Petri et dilectionis sue quem
circa nos gerit affectum , considerantes quoque honestam conver-

sationem fratrum, qui in eodem loco domino famulantur, ipsum

monasterium cum omnibus sibi attinentibus sub specialem maies-

tatis nostre suseipimus protectionem , confirmantes eis, quecunque

inpresentiarum possident et que in posterum
,

prestaute domino,

inst o acquisitionis titulo poterunt adipisci. Ad hec , ut eorundem

fratrum indigentie a regali munificeiitia nostra feiieiter et uberius

consulatur, indulgemus eis et ratum habere volumus, quicunque ex

fidelibus nostris de bonie, que imperio pertineant, aliquid ipsiB ven-

diderit vel etiam gratis et pro deo erogaverit, ita tarnen, quod
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550 Uifunben IX.

proventus possessionum illarura de hiis, que iam culte sunt, tri-

ginta et de hiis, que inculte sunt, septuaginta marcarum sumniam

nequaquam excedant , adicientes et confirmantes , ut oranes, qui se-

pulturc locum ibi elegerint et aliquid de bonis suis memorati mo-

nasterii fratribus contulerint, auctoritate nostra et licentia stabile

perseveret et inconvulsura A
). Htatuimus igitur et regio distriete

sanetimus edicto, vero nulli 2
) umquam persone alte vel humili, ec-

clesiastice sive seculari, licitum sit, hanc nostram concessioneni et

contirmationem infringere aut ei in aliquo contraire. Quod qui

facere attemptaverit , in vindictam temeritatis sue auri puri libnu

XL componat, dimidium fisco nostro, reliquum passis iniuriam. Ad
cuius rei noticiam hanc pagiuam exinde conscriptain charactere si-

gilli nostri iussimus communiri.

Testes huius rei sunt: Wolfgerus Pattaviensis episcopus, Di-

dericus Mersburgensis electus, Bernhardus dux Saxonie, Conradus

marchio orientalis et frater eius coraes Didericus, Didericus marchio

Missnensis, Oddo et Fridericus comites de Brenen , coraes Vlricus

de Witin, coraes Albertus de Arnburc, Gevehardus burcgraYiuÄ

Magdeburgensis, Meinherus buregravius Missnensis, Gerhardus burc-

gravius de Groiz, Heinricus de Sudiz, Gunzilinus et Fridericus fratrea

de Crozuk, Oddo de Pobc et fratres eius Wernherus et Didericus de

Landisperc, Otto pincerna, Hermannus de Rosinveit, Heinricus de

Kallindin imperialis aule marscalcus, Waltherus pincerna de

Schipfen et alii quam plures.

Datum Hallis anno dominice incarnationis millesimo CCII.,

indictione V.
t
XI. kal. februaril

?tu8 bem Original beä £aupt;<Staat3arc$u>a $u Dreäben mitgeteilt bun$
£rn. Direftor o. Seber, oerglia)en burä) #rn. Dr. o. $ofern=£lett. 2)a» an
rotb^eibenen .väben befefttgte Siegel ift abgefallen. ©oll gebrudft fein b«
.uö[)Ut, X)a§ Älofter beS f). Petrus auf bem fiauterberge 6. 55, aber nidu

fehlerfrei. Reg. Phil. nr. 41. — ^©o in ber 9lbfa)rift. — ) vero, ne ulli?

IX.

£remona und Partita berftnnblacn Hrfi über aemcittidiaWtflfti ftrteben**
frt)iuH mit Viactw- «afttgltone Hei ^ormo 1202, 3«ni 2.

In nomine Domini. Millesimo ducentesimo secundo, indictione

quinta, secundo die intrantis mensis junii, in eorum presentia.

quorum nomina testium hic inferius scripta adesse videntur, vide-

licet Alberti Struxii, Ambroxii de Brodolano, Petri Tincti, am-
baxatorum communis Cremone, atque Bernardi de Cornazano judi-

eis et advocati Panne, Tetaldi et Bernardi AJberti Zilü, Alberti

Calmanglarii ,
Adegerii de Burgo, Bernardi Malastreve, Guidonis

Uberti Tetaldi judicis, Abrae Crotti, Rufini Maladobati, Montan arii

Uldicioni, Alberti Buxii, Prioris notarii, domini Alberti de Be-

rupto, Attonis de Enciola, Tedaldi Uberti BaldificianL
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Jacobus Surdi et Aimericus Guizardi Dodoni, potestates com-

munis Cremone, nomine et vice communis dederunt parabolam do-

rn ino Guidoni Lupo marchioni, potestati Parme, pro communi
Parme . ut faceret 1

) treguam
,

que tractabatur inter Parmenses et

Placentinos et. si fieret, quod eam faceret 9
) tali modo, salvo sacra-

mento Cremone et Parme et salva societate. Et eodem modo ipse

dominus Guido, potestas Parme, pro communi Parme suprascriptis

potestatibus Cremoue Jacobo et Aimerico parabolam dedit pro

communi Cremone, ut facerent ipsam treguam, que tunc tractaba-

tur inter Cremonenses et Placentinos, sub eodem tenore, sed salvo

sacramento Parme et Cremone et salva societate. TJnde duo in-

strumenta fieri rogavere.

Actum in Parmensi episcopatu ad monasterium de Castiliono

in capitulo ipsius monasterii. Feliciter.

Die dominico, qui fuit dies pasche pentecostes, et antequam

ipsa tregua juraretur, que postea jurata fuit eodem die in ecclesia

ipsius monasterii per consules communis Placentie et per consules

juatitie Placentie atque per ipsam potestatem Parme coram supra-

scriptis omnibus et coram suprascriptis potestate Cremone et am-

baxatoribus et ipsis consentientibus.

Ego Johannes domini Henrici imperatoris notarius interfui et

vidi, audivi et rogatus scripsi.

Witgetyeilt »on $. SPPoKto (Sereba aus btm Gommunalard&ioe $u Qxt-

mona: ex codice maximo signato A. nr. 76. — ')facient in ber «bförtft.
— ») facerent, Hbfärift.

X.

€remono örrlnnflt dort ^nrrna, hak es Dir Ztvafr nadj Watema fperre.

Vaxma 1202, «uguft 29.

Anno ab incamatione Domini nostri Jesu Christi millesimo

ducentesimo secundo, indictione quinta, die jovis tertio exeunte

mense augusti, in palatio civitatis Parme, in quo fit credentia

Parme, presentia domini Cremoxiani Oldoini, consulis tunc negotia-

torum Cremone, et domini Pilippi de Sancto Georgio et domini

Guberti de Multis denariis et domini Johannis de Baiamonte, ju-

dicis et consiliarii domini Widonis Lupi marchionis, tunc potestatis

Parme, testium ibi rogatorum.

In credentia Parme ibi coilecta ad sonum campane dominus

Conradus de Summo, potestas tunc Cremone, nomine et vice com-

munis Cremoue, dixit et preeepit suprascripto domino Guidoni

Lupo marchioni, potestati Parme, et omnibus suprascriptis homini-

bus, qui erant in credentia Parme ibi, per debitum sacramentum,

ut deineeps claudant et teneant stratam clausam per totum suum

episcopatura et districtum, ita quod nemo possit deferre neque
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conducere versus Placentiam salem neque oleum iieque bombycem
neque piscem neque ullum aliam negotiationem neque dinüttant

amicum neque inimicum suprascripta facere neque per aJium supra-

scripta faciant.

Ego Avantius sacri palatii notarius interfui et hanc cartam

rogatus scribere scripsi.

(?bcnbortt>« A. nr. 63.

XL

3nnorrna UL treibt aücn Gkiftüflen unb «citlirfjcn <2>tut\m*M i*

$f,)Uß auf Dir falfcfint pdpftUtfirn SJrrffiflunnni. torldjc ßrarn Dm drj-

bifiof ©tßfrtb bort aWolnj berbrcitet »orbcn flnb. »füctrl 1202
<&tpt. 24.

Innocentius episcopus servus servorum dei. Venerabiiibus fratribus

archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis ducibus comitibus aliisque

fidelibus tarn clericis quam laicis per regnum Alamannie constitutia

salutem et apostolicam benedictionem. Cum Christus sit veritas,

quicunque per falsitatis figmenta veritatem nititur impugnare, in

Christum graviter delinquere comprobatur. Id autem ea dictum

noveritis ratione, quod quidam viri mendaces, imitatores illius, qui

ab initio mendax fuit et in veritate non stetit, contra id, quod
apostolica sedes de venerabili fratre nostro S. Maguntino archie-

piscopo provide fecit, falsas sub nomine nostro litteras fingere pre-

sumpserunt, quod quam immane scelus existat, evidenter apparet.

Si igitur iuxta canonicas et legittimas sanctiones grave in se ipso

crimen falsi censetur
,

profecto maioris reatus existit . nobis per

litteras falsas crimen impingere falsitatis, qui licet simus pecca-

tores ex nobis, ex virtute tarnen divina sumus licet indigni vicarii

Jhesu Christi. Sane non solum in Alamannia, sed usque ad fines

orbis terre iam credimus esse vulgatum
,

qualiter olim idem S.

Maguntinus archiepiscopus per venerabilem fratrem nostrum Pre-

nestinum episcopum, apostolice sedis legatum, ipsius electione prius

confirmata, ordinatus fuerit et postea consecratus, qualiter etiam

ad presentiam nostram consequenter accedens, presentibus apud
sedem apostolicam venerabili fratre nostro Salzeburgensi archiepis-

copo et dilectis filiis marchione orientali et abbate de Salem cum
familiis suis aliisque nonnullis de regno Teuthonico. pallium ponti-

ficale, videlicet plenitudinem dignitatis, a nobis multa gravitat«

adhibita meruit optinere. linde non sufficimus admirari, si aliquis

unquam providus et discretus potuerit opinari, ut quod per nos

ipsos provide factum fuerat, retractari vellemus per alios aut

etiam pateremur. Ceterum Pataviensis, Frisingensis et Eistedenais

episcopi, ad ea, que premisimus, considerationem debitam non ha-

bentes, eundem archiepiscopum , sicut ex ipsorum litteris citatoriis
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ei directia perpendimus evidenter, quas nobi8 ipse transmisit . oc-

casione litterarum falsarum ad certum diem et locum super eam
causam 1

), que ut dicebant inter ipsum ex una parte et capitulum

Maguntine ecclesie , ipsius quoque postulatuni Warmaciensem epis-

copum ex altera vertebatur, qui adhuc pro parte incubat ecclesie

Maguntine, cognituri ac discussuri de electione ipsius archiepiscopi

et de co. quod preter iuris ordinem adversarii eius ipsum esse pro-

motum in archiepiscopum querebantur, citare temere presumpserunt,

qui, etsi forte dicatur, quod de falsitate litterarum illarum non

debuerunt iudicare, potuerunt tarnen, immo veriiiR debuerunt usque

adeo saltem dubitare de ipsis, ut non prius in negotio ipso proce-

derent
,
quam sedera ducerent apostolicam consulendam, de cuius

iudicio nemini licuit iudicare. Per quod satis apparet, episcopos

ipsos graviter deliquisse. qui etiam ad actum illicitum per rem de-

testabilem processerunt. Cum igitur nec lieeat nec expediat tarn

detestabilis presumptionis audaciam relinquere impunitam, Universi-

tät! vestre in virtute spiritus sancti districte precipimus. quatenus

litteras memoratas sub nomine nostro super negotio ecclesie Ma-
guntine transmissas episcopis antedictis falsas penitus habeatis et

nuncietis ab aliis respuendas, si quid earum occasione forsan inve-

neritis attemptatum. reputantes prorsus irritum et inane. Illos

autem, qui huiusmodi litteras procuraverint vel qui eis usi fuerint,

iuxta constitutionis nostre tenorem, quam de consilio fratrum nos-

trorum et aliorum multorum prudentum apud sedem apostolicam

existentium olim edidimus. decernimus puniendos. Cuius continen-